Prefeitura Municipal de Santa Cruz do âul
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N5 2905/87 00141

Abre Credito Suplementar, reduz Dotação Q

mentÃria e dá outras providEncias,

O fn.ef.elto Municipal de. Santa C/iug. do Sul, ao

UAO daA at/ilbulçoe* que. lhe *ao c.onjLen.lda4 pela* Lei* em vlg,o/i e de

coa£o/imldade com o Item 1, a/itlg,o Us, da Lei Ns 2032/86, de 26/11/86

e Lei Ns 2033/86, de 26/11/86,

DECRETA:

ARTIGO l2 -Fica aberto um Crédito Suplementar

no montante de Cz$ 280.000,00 (Duzentos e oitenta mil cruzados) para

reforço das seguintes Dotações Orçamentárias:

Órgão - 0400 - Secretaria Municipal de Planejamento e Coordenação

Unidade Orçamentária - 0401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subor
dinados

0401.03000000.000 - Administração e Planejamento

0401.03090000.000 - Planejamento Governamental

0401.03090400.000 - Planejamento e Orçamentaçao

0401.03090402.031 - Manutenção do Gabinete do Secretário

3.1.2.0 - Material de Consumo (67) Cz$ 30.000,00

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (69) Cz$ 40.000,00

Orgao - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viaçao

Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subor
dinados

0701.10000000.000 - Habitação e Urbanismo

0701.10600000.000 - Serviços de Utilidade Publica

0701.10603270.000 - Iluminação Publica

0701.10603272.067 - Manutenção da Iluminação Publica

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (195) Cz$ 60.000

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

Prefeitura Municipal de ôanta Cruz do ôul
GABINETE DO PREFEITO

00142
Fls.

Orgao - 1000 - Secretaria do Trabalho e Ação Social

Unidade Orçamentária - 1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subo
dinados

1001.15000000.000 - Assistência e Previdência

1001.15810000.000 - Assistência

1001.15814830.000 - Assistência ao Menor

1001.15814832.109 - Manutenção de Creches e do CEBEM

3.1.2.0 - Material de Consumo (343) Cz$ 150.000,00

S o m a Cz$ 280.000,00

ARTIGO 2~ - Servirá de recurso ao crédito a-

berto pelo Artigo 1Q, a redução na seguinte Dotação Orçamentaria:

Órgão - 1000 - Secretaria Municipal do Trabalho e Ação Social

Unidade Orçamentária - 1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subor
dinados

1001.10000000.000 - Habitação e Urbanismo

1001.10570000.000 - Habitação

1001.10573160.000 - Habitações Urbanas

1001.10573161.036 - Implantação de Núcleo Habitacional para Famílias
de Baixa Renda

4.1.1.0 - Obras e Instalações (309) Cz$ 280.000,00

S o m a Cz$ 280.000,00

ARTIGO 3~ - Fica reajustado para menor o mon

tante que consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1987/1989,

na parte relativa ao exercicio de 1987, como segue:

Órgão - 1000 - Secretaria Municipal do Trabalho e Ação Social

Unidade Orçamentária - 1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subor
dinados

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul
GABINETE DO PREFEITO

Fls.

Projeto 1.036 - Implantação de Núcleo Habitacional para Famílias 'de
Baixa Renda

- Obras e Instalações Cz$ 280.00(ZÍ,

S o m a Cz$ 280.000,00

ARTIGO 42 - Revogam-se as disposições em con

trario.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 1987.

ArmaiWo Bi

Prefeito Municipal

'Reg.l/it/ie-óe, publlque-^e e cumpJta-Ae

Luce.wal-n$. Schledeck

Secietcuíílo Muaj/clpal da Admlnl/it/iaçao

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK